HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:        /2018/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày        tháng     năm 2018

NGHỊ QUYẾT

V/v bãi bỏ quy định chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng,

thu hút và sử dụng nhân tài tỉnh Bắc Ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản Quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ;

Sau khi xem xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày     /4/2018 của UBND tỉnh về việc đề nghị bãi bỏ quy định chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng, thu hút và sử dụng nhân tài tỉnh Bắc Ninh; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và   ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 43/2012/NQ-HĐND17 ngày 25/4/2012, Nghị quyết số 83/2013/NQ-HĐND17 ngày 23/4/2013 của HĐND tỉnh; Quyết định số 33/2012/QĐ-UBND ngày 08/6/2012, Quyết định số 198/2013/QĐ-UBND ngày 29/5/2013, Quyết định số 326/2014/QĐ-UBND ngày 18/7/2014 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành và sửa đổi, bổ sung quy định chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng, thu hút và sử dụng nhân tài trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.
Điều 2. Quy định chuyển tiếp
Cán bộ, công chức, viên chức đã được cơ quan có thẩm quyền quyết định cử đi học sau đại học, người đạt các danh hiệu, thành tích trước ngày 20/01/2018 chưa được hưởng chế độ hỗ trợ, thưởng sẽ được hưởng chế độ hỗ trợ, thưởng theo quy định tại Quyết định số 33/2012/QĐ-UBND nếu đủ điều kiện, thủ tục.

Điều 3. Giao UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các      Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm đôn đốc, giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh khóa XVIII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày ..../4/2018 và có hiệu lực từ ngày ..../..../2018./.

	Nơi nhận:
- VPQH, VPCP, các Bộ: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ (b/c);
- TT Tỉnh uỷ (b/c);
- TT HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Các Ban HĐND, các đại biểu HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh, VKSND tỉnh, TAND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công báo tỉnh, Báo BN, Đài PTTH, TTXVN tại BN;
- VP: + LĐVP;
          + Các phòng CM;
          + Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Hương Giang

ơ

DỰ THẢO

1